Mesela Ebubekir Efendi’nin eserinin bazı kısımları Mehmed Akif Bey’in kayıtları ile aynıdır. Defterlerde cülûs, elçi kabulü, bayram, donanmanın denize indirilmesi ile ilgili olaylar anlatılır. Farklı kütüphanelerde bulunan

11 *Defter-i Teşrifat*, 65a, 65b.

12 Selânikî Mustafa Efendi, *Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595)*, c. I, Mehmet İpşirli (haz.), İstanbul, 1989, s. 13.

13 BOA Bâb-ı Âli Evrak Odası Sadaret Defterleri 359; *Mukaddime-i Kavânin-i Teşrifat*, Atf Efendi Ktb. Pakalın blm. nr. 28; Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi, nr. 20.

25 Petra Kappert, *Geschichte Sultan Süleyman Kanunis von 1520 bis 1557, oder Tabakâtü'l-Memâlik ve Derecâtü'l-Mesâlik*, Weisbaden 1981. Fihristli tıpkıbasımı.

26 TSK H. 1524.

27 Mehmet İpşirli tarafından yayınlanmış olup, yukarıda adı geçen eser.

28 İÜK TY. 5959.

29 Tayyazâde Ahmed Atâ Bey, *Tarih-i Atâ*, İstanbul 1292-1293/1875-1876; Eserin metnin iyi bir neşri hazırlanmıştır. Tayyâr-zâde Atâ, *Osmanlı Saray Tarihi, Târih-i Enderûn*, c. I-V, Mehmet Arslan (haz.), İstanbul, 2010.

benzer bilgileri içermekle beraber, büyük merasimlerden çok, saray içindeki hayatın bazı ayrıntılarına dair bilgiler verir.³⁰

Uzunçarşılı'nın eseri

46 Mehmed Zeki, *Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası* (TOEM), c. VI, İstanbul, 1331(1916), sy.-cüz 36, s. 754-766.

47 Mehmed Zeki, "Evâilde Teşrifat Merasimi" *Edebiyât-ı Umûmiye Mecmuası*, c. I, İstanbul, 1335 (1916-17), sy. 12, s. 219- 222; Mehmed Zeki, "Evâilde Biat Merasimi", *Edebiyât-ı Umûmiye Mecmuası*, c. IV, İstanbul 1336 (1918), sy. 85.

48 Mehmed Zeki, "Serpuş", *Tarih-i Osmâni Encümeni Mecmuası*, cüz 49- 62, İstanbul, 1335-1337, s. 103-121.

49 Abdurrahman Şeref Bey, "Topkapı Sarayı Hümâyûnu", *TOEM*, cüz 1-12, İstanbul, 1328-1329 (1910-1912).

50 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, *Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı*, Ankara, 1945. Bazı çalışmalarda atuf yapılmasa dahi bu eserin kullanıldığını görmek zor olmamaktadır.

konuları sağlam kaynaklara istinaden bütün ayrıntısı ile verir; öyle ki teşrifat defterlerindeki üslup bile eserde devam eder.